
 

 

Název dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu za rok 

2015 

Program / DoP  06 Integrovaný regionální operační program 

Typ dokumentu Implementační / Realizační 

Druh dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu 

Verze   Draft 2 

 

  



 

2 
 

Základní informace 

Identifikační číslo zprávy: 2014CZ16RFOP002 

Sledované období od: 1. 1. 2014 

Sledované období do: 31. 12. 2015 

Zdroj dat: MS2014+  

Kontaktní údaje ve věci zprávy:  

Jméno a příjmení: Ing. Rostislav Mazal  

e-mail: rosmaz@mmr.cz 

Data platná od: 1. 1. 2014 

Data platná k: 31. 12. 2015 

Datum generování: 8. 4. 2016 



 
Obsah:  
Základní informace 2 

1.IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 4 

2.PŘEHLED PROVÁDĚNÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 

a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 5 

3.PROVÁDĚNÍ PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2) nařízení (EU)č. 1303/2013) 7 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 30 

5. INFORMACE O PROVÁDĚNÍ INICIATIVY NA PODPORU 

ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 

nařízení (EU) č. 1304/2013) 32 

6. PROBLÉMY OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ 

OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 32 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 34 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 

nařízení (EU) č. 1303/2013) 36 

10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A PROVÁDĚNÍ VELKÝCH PROJEKTŮ A 

SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 odst. 3 

nařízení (EU) č. 1303/2013) 37 



 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O 

IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ16RFOP002 

Název Výroční zpráva o implementaci Integrovaného regionálního 
operačního programu za rok 2015 

Verze 1 

Vykazovaný rok 2015 

Datum schválení zprávy 

monitorovacím výborem 

 

  



 

5 
 

2. PŘEHLED PROVÁDĚNÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU 

(čl. 50 odst. 2 a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) 

č. 1303/2013) 

Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje částečně na sedm regionálních operačních 
programů a na Integrovaný operační program z programového období 2007-2013. Prioritou IROP je 
umožnění vyváženého rozvoje území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy 
a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. Cílem IROP je posílení regionální 
konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel prostřednictvím propojení intervencí národního i regionálního 
charakteru s významným dopadem do území. 

 
Vláda České republiky schválila dne 9. 7. 2014 usnesením č. 555 Integrovaný regionální operační program 
pro období let 2014 až 2020. Evropská komise schválila Programový dokument IROP 4. 6. 2015 (Číslo 
rozhodnutí EK C(2015)3865). Alokace IROP činí 5 431 291 062 EUR.  

 
IROP se člení na 5 prioritních os (PO): 

- PO 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

- PO-2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

- PO-3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

- PO-4 Komunitně vedený místní rozvoj 

- PO-5 Technická pomoc 

 
Přehled aktivit operačního programu IROP ve sledovaném období 2014-2015: 

 
Zřízení pracovních týmů IROP  

Pracovní týmy pro specifické cíle IROP a Pracovní skupina pro evaluaci IROP byly zřízeny na základě 
rozhodnutí ředitele odboru řízení operačních programů v červenci roku 2015. Cílem je projednání odborných 
otázek a dosažení odborného a zacíleného nastavení jednotlivých výzev a samotného programu. Složení  
a struktura byly zvoleny s ohledem na individuální přístup k aktivitám jednotlivých specifických cílů IROP  
a jejich tematickému zacílení. Pracovní týmy IROP projednávají přípravu a parametry výzev, načasování 
výzev, podporované aktivity, způsobilé výdaje, apod. 

 
Členy pracovních týmů jsou zástupci Řídícího orgánu IROP, Centra pro regionální rozvoj České republiky, 
věcných garantů specifických cílů a další organizace na základě schválení Řídícího orgánu (neziskové 
organizace, sdružení územně samosprávných celků, odborné organizace a další). 

 
Přehled zřízených pracovních týmů IROP: 

- Pracovní tým pro SC 1.1 a 1.2 Silnice a dopravní obslužnost, 

- Pracovní tým pro SC 1.3 Integrovaný záchranný systém, 

- Pracovní tým pro SC 2.1 Sociální služby a sociální bydlení, 

- Pracovní tým pro SC 2.2 Sociální podnikání, 

- Pracovní tým pro SC 2.3 Zdravotnictví, 

- Pracovní tým pro SC 2.4 Vzdělávání, 

- Pracovní tým pro SC 2.5 Energetická účinnost, 

- Pracovní tým pro SC 3.1 Kultura, 

- Pracovní tým pro SC 3.2  eGovernment, 

- Pracovní tým pro SC 3.3 Územní plánování. 

 

Členy pracovní skupiny pro evaluace jsou zástupci Řídícího orgánu IROP, Centra pro regionální rozvoj 



 

6 
 

České republiky, zprostředkujících subjektů pro Integrované teritoriální investice, Národního orgánu pro 
koordinaci a České evaluační společnosti. 

 
Ve dnech 30. 6. 2015, 10. 9. 2015 a 30.11 2015 se uskutečnila řádná zasedání Monitorovacího výboru  
IROP. 

Dne 10.9 2015 se uskutečnilo jednání Platformy pro přípravu výzev (pracovní skupina MV IROP). 
V roce 2015 vyhlásil ŘO IROP 19 výzev s celkovou alokací 39 909 842 389,- Kč (cca 1,47 mld EUR).  
V těchto výzvách bylo zaregistrováno 19 žádostí o dotaci v objemu 1 396 mil. Kč (51,7 mil. EUR). Vzhledem 
k datu schválení IROP nedošlo k 31. 12. 2015 k žádnému pokroku v čerpání finančních prostředků 
programu.  

 
 V březnu 2015 zveřejnil ŘO IROP předběžné posouzení k využití finančního nástroje. Zahájení realizace 
finančního nástroje předpokládá v roce 2016. 

V IROP jsou realizovány integrované územní investice (ITI), Integrované plány rozvoje území (IPRÚ)  
a komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). Integrované nástroje se realizují prostřednictvím strategií území. 
Cílem integrované strategie je soustředění pozornosti na klíčové tematické okruhy rozvoje, které jsou 
specifické pro území/aglomeraci. ITI jsou využity v největších metropolitních oblastech a sídelních 
aglomeracích celostátního významu. Jedná se o metropolitní oblasti Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Ústecko-
Chomutovská aglomerace, Hradecko - Pardubická aglomerace a Olomoucká aglomerace.  

IPRÚ představují nástroj pro udržitelný rozvoj regionálních pólů růstu s přirozeným spádovým územím. 
Jedná se o České Budějovice, Jihlavu, Karlovy Vary, Mladá Boleslav, Zlíně a Liberci, Jablonci nad Nisou  
a jejich funkční zázemí.  

CLLD je realizován ve venkovském území MAS, tvořeném správními územími obcí s méně než 25 000 
obyvateli, kdy maximální velikost území MAS nepřekročí hranici 100 000 obyvatel a nebude mít méně než  
10 000 obyvatel. 

  
Podíl integrovaných nástrojů v IROP se předpokládá v rozsahu 27,8 % alokace. 

  



 

7 
 

3. PROVÁDĚNÍ PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2) nařízení 

(EU) č. 1303/2013) 

3.1 Přehled provádění 

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové 

události, významné problémy a opatření přijatá k jejich odstranění 

06.1 Konkurenceschopné, 
dostupné a bezpečné 
regiony 

Vyhlášené výzvy: 
  
1) 1. výzva IROP "Vybrané úseky silnic II. a III. třídy", SC 1.1, alokace výzvy 12 230 mil. Kč  
(451 mil EUR), termín ukončení 31. 3. 2017. Podporované aktivity: rekonstrukce, 
modernizace, popř. výstavba vybraných úseků silnic II. třídy a vybraných úseků silnic III. třídy, 
které plní funkce silnic vyšší třídy.  
 
2) 18. výzva IROP "Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy", SC 1.2, alokace výzvy 
575,0 mil. Kč (21,29 mil. EUR), termín ukončení 29. 4. 2016. Podporované aktivity jsou 
rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a místních 
komunikací, včetně přechodů pro chodce a míst pro přecházení, rekonstrukce, modernizace  
a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné dopravy, 
modernizace a výstavba stezek pro cyklisty nebo stezek pro cyklisty a chodce se společným 
nebo oddělným provozem, atd.  
 
3) 19. výzva IROP "Technika pro integrovaný záchranný systém", SC 1.3, alokace výzvy 
1753,47 mil Kč (64,78 mil EUR), podporované aktivity: pořízení specializované techniky  
a věcných prostředků v exponovaném území. Výzva průběžná, ukončení příjmu žádostí 
nejpozději 20. 12. 2017 
 
 
Problémy a přijatá opatření 
U klíčového dokumentu „Zajištění odolnosti a vybavenosti základních složek integrovaného 

záchranného systému Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR (včetně JSDH)  

v území, s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům v období  

2014 -2020, bylo zjištěno, že nastavení normativů u Policie ČR není vyhovující k identifikaci 

služeben a potřebnosti technického dovybavení. Dokument reviduje Ministerstvo vnitra ČR 

podle hierarchického členění organizačních složek Policie ČR. Předpokládaným termínem pro 

schválení úprav je konec března 2016.  

 

06.2 Zkvalitnění veřejných 
služeb a podmínek 
života pro obyvatele 
regionů 

Vyhlášené výzvy  
 

1) výzva č. 7 "Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování", 
SC 2.1, alokace výzvy 2 mld. Kč (73,89 mil. EUR) Podporované aktivity: zázemí pro 
sociální služby definované zákonem o sociálních službách: osobní asistence, podpora 
samostatného bydlení, atd. 
 

2) 11. výzva "Sociální podnikání pro sociálně vyloučené lokality" a 12. výzva "Sociální 
podnikání“, SC 2.2, 11. výzva má alokaci 155,29 mil. Kč (5,74 mil. EUR) a 12. výzva 
103,53 mil. Kč (3,83 mil EUR). Podporované aktivity: vznik nového sociálního podniku, 
atd. 
 

3) 5. výzva "Vysoce specializovaná péče v oblasti onkogynekologie a perinatologie", SC 
2.3, alokace činí 1,8 mld. Kč (66,5 mil. EUR), podporované aktivity - výdaje na pořízení 
přístrojového vybavení a technologií uvedených v Seznamu doporučeného vybavení 
center vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii nebo v onkogynekologii. 

 
4) 14. výzva IROP "Infrastruktura pro předškolní vzdělávání“; 15. výzva IROP 

"Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality", SC 2.4. Jedná 
se o výzvy s alokací 1,146 mld  Kč (42,34 mil.EUR -14. výzva), resp. 1 719 mil. Kč 
(63,51 mil. EUR -15. výzva). Podporované aktivity: stavby a stavební práce spojené s 
výstavbou nové infrastruktury, rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury, 
pořízení vybavení budov a učeben; atd. 

 
5)  16. výzva "Energetické úspory v bytových domech" s alokací 4,5 mld. Kč  

(166,27 mil. EUR), SC 2.5. Podporovány jsou následující aktivity: zlepšení tepelně-
technických vlastností konstrukcí na obálce budovy; instalace solárních kolektorů nebo 
fotovoltaických systémů. 

  
Vzhledem k omezenému počtu znaků jsou problémy a přijatá opatření pro 2. prioritní osu 
uvedena v kapitole 6.  
 
 



 

8 
 

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové 

události, významné problémy a opatření přijatá k jejich odstranění 

06.3 Dobrá správa území 
a zefektivnění 
veřejných institucí 

Vyhlášené výzvy 
1) výzva č. 13 "Revitalizace vybraných památek", SC 3.1, alokace čin 3,529 mld. Kč (130,4 

mil. EUR). Ve výzvě jsou podporovány následující aktivity: Obnova památek; 
restaurování části památek a mobiliářů; digitalizace památek a mobiliářů; atd. 
 

2) výzva č. 4 "Úplné elektronické podání“, SC 3.2, ve které jsou podporovány aktivity k 
vytvoření podpůrných služeb pro úplné elektronické podání, Alokace na tuto výzvu činí 
470,58 mil. Kč (17,38 mil.EUR) 

 
3) výzva č. 10 "Kybernetická bezpečnost", SC 3.2, podporované aktivity: technická opatření 

významných informačních systémů a kritické informační infrastruktury: fyzická 
bezpečnost, nástroj pro ochranu integrity komunikačních sítí, alokace na výzvu 1, 411 
mld. Kč (52,13 mil. EUR) 

 
4) 17. výzva "eLegislativa, eSbírka, NDA" s alokací EFRR: 742,02 mil. Kč (27,41 mil.EUR), 

SC 3.2. Podporované aktivity: Vytvoření elektronického systému Sbírky zákonů  
a mezinárodních smluv a elektronického legislativního procesu (systém e-Sbírka a e-
Legislativa) 

 
5) 2. výzva „Územní plány", SC 3.3, podporované aktivity: zpracování územních plánů  

a zpracování změn územních plánů, výzva s alokací 630 mil Kč (23,27 mil EUR) . 
 

6)  3. výzva "Regulační plány", SC 3.3, podporované aktivity: zpracování regulačních plánů 
pořizovaných z vlastního podnětu obce, které nenahrazují územní rozhodnutí, výzva s 
alokací 235,2 mil. Kč (8,6 mil. EUR). 

 
7) 9. výzva "Územní studie", SC 3.3, podporované aktivity: zpracování územních studií 

(zaměřených na veřejnou technickou infrastrukturu, na veřejnou dopravní infrastrukturu 
nebo na veřejná prostranství; zaměřených na řešení krajiny), výzva s alokací 450 mil. Kč 
(16,62 mil.EUR)  

 
Vzhledem k omezenému počtu znaků jsou problémy a přijatá opatření pro 3. prioritní osu 
uvedené v kapitole 6.  

06.4 Komunitně vedený 
místní rozvoj 

Řídicí orgán  IROP vyhlásil v roce 2015 výzvu pro specifický cíl 4.2 Posílení kapacit komunitně 
vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS. 
Výzva s číslem 6. byla vyhlášena 29. září 2015. Příjem žádostí o podporu byl zahájen k 30. 
září 2015 a uzavřena bude k 30. 6. 2016. Výzva je určena místním akčním skupinám, které 
získaly Osvědčení o splnění standardů. Podpora je zaměřena na venkovské oblasti se 
schválenou strategií komunitně vedeného místního rozvoje. Jedná se o průběžnou výzvu  
s alokací EFRR 1, 9 mld. Kč. Podporovány jsou přípravné podpůrné činnosti, provozní 
činnosti, animační činnosti a školské animace MAS. 
  
Největším problémem jsou doposud nevydaná Osvědčení o splnění standardů ze strany 
Ministerstva zemědělství ČR, neschválené strategie Komunitně vedeného místního rozvoje 
jednotlivými řídicími orgány a problémy spojené s hodnocením integrovaných strategií v MS 
2014+. Osvědčení o splnění standardů MAS a schválená strategie jsou podmínkou pro vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Strategie CLLD musí být schválena všemi řídícími orgány, 
což vede k prodlužování procesu schvalování strategií CLLD. Prodlužování procesu 
hodnocení je příčinou nízkého pokroku ve specifickém cíli a nečerpání alokace. ŔO IROP 
nabídl nositelům konzultace integrovaných strategií pro eliminaci chyb, dodržoval lhůty 
hodnocení integrovaných strategií, navýšil kapacitu interních hodnotitelů a navrhl 
zjednodušení procesu schvalování, konkrétně schvalování strategií řídícími orgány formou 
per-rollam 
 

06.5 Technická pomoc SC 5.1 Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 
Dne 30. 9. 2015 byla ŘO IROP vyhlášena výzva č. 8 "Technická pomoc". Celková částka 
alokace této výzvy z Evropského fondu pro regionální rozvoj činí 3, 8 mld. Kč.  
 
Podporované aktivity:  
a) Řízení, implementace a monitorování programu 
b) Podpora administrativních kapacit 
c) Podpora žadatelům a příjemcům 
d) Publicita a propagace 
 
Termín ukončení příjmu žádosti o podporu k 31. 3. 2020, termín ukončení výzvy k 30. 11. 
2023. 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
9 

3.2 Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Tabulka 1: Indikátory výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“
1
 

Investiční priorita: 06. 1. 23 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

  ROČNÍ HODNOTA   

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

57520 

Počet 
exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností 
složek IZS 

Území 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

108 2014 48 108 108 0 0 0 0 0 0 0 0   

57530 
Připravenost 
složek IZS 

Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 400,00 2014 71 200,00 2 500,00 2 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0   

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 V tabulce 1 je nutno rozdělení podle pohlaví v polích pro roční hodnotu použít pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 12 modelu programu. V opačném případě použijte T = celkem. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
10 

Investiční priorita: 06. 1. 37 Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových 

dopravních systémů, včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury s cílem podporovat udržitelnou 

regionální a místní mobilitu 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

75120 

Podíl 
veřejné 
osobní 
dopravy na 
celkových 
výkonech v 
osobní 
dopravě 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

30,00 2011 35,00 31,00 31,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

76310 

Podíl 
cyklistiky na 
přepravních 
výkonech 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

7,00 2011 10,00 7,00 7,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 1. 42 Zvyšování regionální mobility prostřednictvím připojení sekundárních a terciárních uzlů k infrastruktuře sítě TEN-T, včetně 

multimodálních uzlů 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

72210 

Plocha 
území  
dostupného 
z TEN-T do 
45 minut 

km2 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

67 761,00 2014 68 079,00 
67 

761,00 
67 761,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
11 

Investiční priorita: 06. 2. 11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných 

infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li relevantní) 
Výchozí hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

32400 

Konečná 
spotřeba 
energie 

domácností 
v ČR 

MWh/rok 
Méně rozvinuté 

regiony 
70 027 778,00 2012 64 583 333,00 

70 027 
778,00 

65 931 944,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 
hodnota 

v roce 2015 
vychází ze 

statistických 
údajů 

Eurostatu, 
rychlé 

dosažení 
plánované 

prověřeno a 
v případě 
zjištění 

nesouladu 
bude 

aktualizová
n PD  

Investiční priorita: 06. 2. 56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování 

nerovností, pokud jde o zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od 

institucionálních ke komunitním službám 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

55320 

Průměrný počet 
osob využívající 
sociální bydlení 

Osoby/rok 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

1 388,00 2014 11 888,00 
1 

388,00 
1 388,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

57410 

Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické 

péče 

Dny 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

115,00 2012 103,00 115,00 115,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

57910 

Kapacity 
modernizované 
vysoce 
specializované a 
návazné 
zdravotní péče 

Lůžka 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

44 211,00 2014 38 368,00 
44 

211,00 
44 211,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
12 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

67510 
Kapacita služeb 
a sociální práce 

Klienti 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

1 121,00 2014 7 270,00 
1 

121,00 
1 121,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

              0    

 

 

Investiční priorita: 06. 2. 58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

10411 

Míra 
nezaměstn
anosti osob 
s nejnižším 
vzděláním 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

28,50 2012 22,00 28,50 22,10 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 
hodnota 

v roce 2015 
vychází ze 

statistických 
údajů, 

Indikátor je 
vysoce 

závislý na 
makroekono

mickém 
stavu 

ekonomiky, 
který 

v současné 
době 

překonává 
původní 
odhady. 

Bude 
prověřeno a 

v případě 
zjištění 

nesouladu 
bude 

aktualizová
n PD 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
13 

Investiční priorita: 06. 2. 67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením 

infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

50020 

Podíl 
tříletých 
dětí 
umístěných 
v 
předškolní
m zařízení 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

77,30 2013 90,50 77,30 34,60 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 

hodnota 

v roce 2015 

vychází ze 

statistických 

údajů 

dodaných 

MŠMT, 

bude 

prověřeno, 

zda nedošlo 

ke změně 

metodiky 

výpočtu 

50030 

Podíl osob 
předčasně 
opouštějícíc
h 
vzdělávací 
systém 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

5,4 2013 5,00 5,4 5,50 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 
hodnota 

v roce 2015 
vychází ze 

statistických 
údajů 

dodaných 
MŠMT 

 

 

 

Investiční priorita: 06. 3. 05 Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační 

společnosti, elektronickou kulturu a elektronické zdravotnictví 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí hodnota 
Výchozí 

rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
14 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí hodnota 
Výchozí 

rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

30510 

Počet 
elektronický
ch podání 
učiněných 
prostřednict
vím Czech 
Point, 
ISDS, PVS 
a 
agendových 
portálů 

elektronická 
podání 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

16 417 142,84 2014 25 824 165,70 
16 417 
142,84 

26 506 961 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 

hodnota 

v roce 2015 

vychází ze 

statistických 

údajů MV, 

Bude 

prověřeno a 

v případě 

zjištění 

nesouladu 

bude 

aktualizová

n PD 

30510 

Počet 
elektronický
ch podání 
učiněných 
prostřednict
vím Czech 
Point, 
ISDS, PVS 
a 
agendových 
portálů 

elektronická 
podání 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1 262 857,14 2014 1 986 474,29 
1 262 

857,14 
2 038 997 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 
hodnota 

v roce 2015 
vychází ze 

statistických 
údajů MV, 

Bude 
prověřeno a 

v případě 
zjištění 

nesouladu 
bude 

aktualizová
n PD 

Investiční priorita: 06. 3. 33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
15 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí 
rok 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

91010 

Počet 
návštěv 
kulturních 
památek a 
paměťovýc
h institucí 
zpřístupněn
ých za 
vstupné 

Návštěvy/rok 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

26 553 
793,00 

2013 27 500 000,00 
26 553 
793,00 

29 327 
035,00 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 
hodnota 

v roce 2015 
vychází ze 

statistických 
údajů 

Ministerstva 
kultury, 
Bude 

prověřeno a 
v případě 
zjištění 

nesouladu 
bude 

aktualizová
n PD 

 

Investiční priorita: 06. 3. 72 Zvyšování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy 

prostřednictvím opatření pro posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných služeb souvisejících s prováděním EFRR, jež přispívají 

k realizaci opatření podporovaných z ESF v oblasti institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

90210 

Plocha 
území 
pokrytá 
územním 
plánem, 
regulačním 
plánem a 
územní 
studií 

km2 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

26 793,00 2014 59 000,00 
26 

793,00 
26 

793,00 
0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 4. 59 Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje 

 ROČNÍ HODNOTA  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
16 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

10411 

Míra 
nezaměstnano
sti osob s 
nejnižším 
vzděláním 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

28,50 2012 22,00 28,50 22,10 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 

hodnota 

v roce 2015 

vychází ze 

statistických 

údajů, 

Indikátor, 

který je 

vysoce 

závislý na 

makroekono

mickém 

stavu 

ekonomiky, 

který 

v současné 

době 

překonává 

původní 

odhady. 

Bude 

prověřeno a 

v případě 

zjištění 

nesouladu 

bude 

aktualizová

n PD 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
17 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

50020 

Podíl tříletých 
dětí 
umístěných v 
předškolním 
zařízení 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

77,30 2013 90,50 77,30 34,60 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 

hodnota 

v roce 2015 

vychází ze 

statistických 

údajů 

dodaných 

MŠMT, 

bude 

prověřeno, 

zda nedošlo 

ke změně 

metodiky 

výpočtu 

50030 

Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací 
systém 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

5,4 2013 5,00 5,4 5,50 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

55320 

Průměrný 
počet osob 
využívající 
sociální 
bydlení 

Osoby/rok 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

1 388,00 2014 11 888,00 
1 

388,00 
1 

388,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 

57410 

Průměrná 
délka 
hospitalizace v 
institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické 
péče 

Dny 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

115,00 2012 103,00 115,00 115,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

57520 

Počet 
exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností 
složek IZS 

Území 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

108,00 2014 48,00 108,00 108,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

67510 

Kapacita 
služeb a 
sociální práce 

Klienti 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

1 121,00 2014 7 270,00 
1 

121,00 
1 

121,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
18 

 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

75120 

Podíl veřejné 
osobní 
dopravy na 
celkových 
výkonech v 
osobní 
dopravě 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

30,00 2011 35,00 30,00 31,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

76310 

Podíl cyklistiky 
na přepravních 
výkonech 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

7,00 2011 10,00 7,00 7,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

80210 

Míra 
úspěšnosti 
projektových 
žádostí 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

73,00 2015 75,00 73,00 73,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

90210 

Plocha území 
pokrytá 
územním 
plánem, 
regulačním 
plánem a 
územní studií 

km2 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

26 793,00 2014 59 000,00 
26 

793,00 
26 

793,00 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 

91010 

Počet návštěv 
kulturních 
památek a 
paměťových 
institucí 
zpřístupněnýc
h za vstupné 

Návštěvy/rok 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

26 553 
793,00 

2013 27 500 000,00 
26 553 
793,00 

29 327 
035,00 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Dosažená 
hodnota 

v roce 2015 
vychází ze 

statistických 
údajů 

Ministerstva 
kultury. 
Bude 

prověřeno a 
v případě 
zjištění 

nesouladu 
bude 

aktualizová
n 

 

Investiční priorita: 06.5.125 Technická pomoc 

 ROČNÍ HODNOTA  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
19 

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota 

Výchozí rok 
Cílová 

hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

80810 

Míra 
čerpání 
prostředků 
programu 

% 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

0 2015 100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

82520 

Počet trvale 
zaměstnaný
ch 
pracovníků 
implementa
ční 
struktury 

FTE 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

57,78 2014 169,90 57,78 64,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Tabulka 3A: Společné indikátory výstupů a indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, investičních priorit, v 

rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR; to platí rovněž pro prioritní osy „technická pomoc“)
2
 

 

Investiční priorita: 06. 1. 23 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

57001  
Počet nové techniky 
a věcných prostředků 
složek IZS 

Sety EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
913,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

57501 

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 
složkám IZS 

Objekty EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
86,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 1. 37 Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových 

dopravních systémů, včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

                                                           
2
 V tabulce 3A se rozdělení podle pohlaví v příslušných polích použije pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 5 nebo 13 OP. V opačném případě použijte T = celkem. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
20 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

70401 
Počet zařízení a 
služeb pro řízení 
dopravy 

ks EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
20,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

74801 
Počet nově 
pořízených vozidel 
pro veřejnou dopravu 

Vozidla EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
620,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

75001  

Počet realizací 
vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v 
dopravě 

Realizace EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
60,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

75201  

Počet nových nebo 
rekonstruovaných 
přestupních terminálů 
ve veřejné dopravě 

Terminály EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
100,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

76100 

Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

km EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
225,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

76200 

Délka 
rekonstruovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

km EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
50,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

76401  
Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola 

Parkovací 
místa 

EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
5 600,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 1. 42 Zvyšování regionální mobility prostřednictvím připojení sekundárních a terciárních uzlů k infrastruktuře sítě TEN-T, včetně 

multimodálních uzlů 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

72200 / 
CO13 

Celková délka nově 
postavených silnic 

km EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
146,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

72300 / 
CO14 

Celková délka 
rekonstruovaných 
nebo 
modernizovaných 
silnic 

km EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
729,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
21 

Investiční priorita: 06. 2. 11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných 

infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

32401 / 
CO31 

Počet domácností 
s lépe klasifikovanou 
spotřebou energie 

Domácnosti EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
75 338,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

32402  

Počet domácností se 
sníženou spotřebou 
energie bez zlepšení 
klasifikace spotřeby 
energie 

Domácnosti EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
25 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

36010 / 
CO34 

Odhadované roční 
snížení emisí 
skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalentu 
CO2/rok 

EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
205 221,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 2. 56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování 

nerovností, pokud jde o zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od 

institucionálních ke komunitním službám  

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

55101 
Počet podpořených 
polyfunkčních 
komunitních center 

Zařízení EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
10,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

55301  
Počet podpořených 
bytů pro sociální 
bydlení 

Bytové 
jednotky 

EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
5 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

55401  
Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci 

Zázemí EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
2 465,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

57301 
Počet podpořených 
poskytovatelů 
psychiatrické péče 

Poskytovatelé EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
65,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

57801  
Počet podpořených 
mobilních týmů 

Týmy EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
30,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

57805 
Podpořená pracoviště 
zdravotní péče 

Pracoviště EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
83,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
22 

Investiční priorita: 06. 2. 58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

10000  
CO01 

Počet podniků 
pobírajících podporu 

Podniky EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
383,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

10102  
CO02 

Počet podniků 
pobírajících granty 

Podniky EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
383,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

10105  
CO05 

Počet nových 
podniků, které 
dostávají podporu 

Podniky EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
320,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

10300  
CO06 

Soukromé investice 
odpovídající veřejné 
podpoře podniků 
(granty) 

EUR EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
4 503 998,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

10400  
CO08 

Zvýšení 
zaměstnanosti 
v podporovaných 
podnicích 

FTE EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
1 988,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 2. 67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením 

infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

50000  
Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

Zařízení EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
1 341,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

50001  
CO35 

Kapacita 
podporovaných 
zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 
zařízení 

Osoby EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
238 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
23 

 

Investiční priorita: 06. 3. 05 Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační 

společnosti, elektronickou kulturu a elektronické zdravotnictví 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

30400 

Nové nebo 
modernizované prvky 
k zajištění standardů 
kybernetické 
bezpečnosti 

Prvky EFRR 
Více rozvinuté 

regiony 
35,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

30400 

Nové nebo 
modernizované prvky 
k zajištění standardů 
kybernetické 
bezpečnosti 

Prvky EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
455,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

30500 
Počet pořízených 
informačních systémů 

Počet IS EFRR 
Více rozvinuté 

regiony 
7,43 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

30500 
Počet pořízených 
informačních systémů 

Počet IS EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
96,59 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 3. 33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

90501 
Počet 
revitalizovaných 
památkových objektů 

Objekty EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
43,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

90703  

Počet nově 
zpřístupněných a 
zefektivněných 
podsbírek a fondů 

Podsbírky/fond
y 

EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
119,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

91005 / 
CO09 

Zvýšení očekávaného 
počtu návštěv 
podporovaných 
kulturních 
a přírodních památek 
a atrakcí 

Návštěvy/rok EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
698 025,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
24 

Investiční priorita: 06. 3. 72 Zvyšování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a zlepšování účinnosti veřejné správy 

prostřednictvím opatření pro posilování institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných služeb souvisejících s prováděním EFRR, jež přispívají k 

realizaci opatření podporovaných z ESF v oblasti institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

90200  

Počet územních 
plánů, regulačních 
plánů a územních 
studií 

Dokumenty EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
1 109,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06. 4. 59 Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

82000 

Počet uskutečněných 
školení, seminářů, 

workshopů a 
konferencí 

Aktivity EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
5 728,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

90001  
Počet podpořených 

strategií CLLD 
Strategie EFRR 

Méně rozvinuté 
regiony 

160,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

93508 
Počet úspěšně 

zrealizovaných výzev 
místní akční skupinou 

výzvy EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
2 506,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Investiční priorita: 06.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

60000 / 
CESF0 

Celkový počet 
účastníků 

Osoby EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
1 500,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

80001 
Počet uspořádaných 

informačních a 
propagačních aktivit 

Aktivity EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
150,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

80103 
Počet vytvořených 

komunikačních 
nástrojů 

Nástroje EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
8,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
25 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová hodnota 
(2023) 

KUMULATIVNÍ HODNOTA 
Vysvětlení (v případě 

potřeby) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

80200 
Počet vytvořených 

informačních 
materiálů 

Unikátní 
materiály 

EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
45,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 

dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
30,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

80600 
Počet jednání 

orgánů, pracovních či 
poradních skupin 

Jednání EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
55,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

82000  

Počet uskutečněných 
školení, seminářů, 

workshopů a 
konferencí 

Aktivity EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
226,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

82200  

Nákup materiálu, 
zboží a služeb 

potřebných k zajištění 
implementace 

programu 

Kč EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
400 000,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

82300  
Počet nově 

pořízeného vybavení 
Inventární 

čísla 
EFRR 

Méně rozvinuté 
regiony 

500,00 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

82500  
Počet pracovních 

míst financovaných z 
programu 

FTE EFRR 
Méně rozvinuté 

regiony 
407,40 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0  

1 Pro prioritní osy „technická pomoc“ nejsou cíle povinné. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
26 

Tabulka 3B: Pro určité společné indikátory výstupů pro podporu z EFRR v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v souvislosti s produktivními investicemi – počet podniků 

podpořených operačním programem po odečtení vícenásobné podpory pro stejné podniky 

Název indikátoru 

Počet podniků 
podpořených OP po 

odečtení vícenásobné 
podpory 

10000 Počet podniků pobírajících podporu 0 

10000 Počet podniků pobírajících podporu 0 

10000 Počet podniků pobírajících podporu 0 

10000 Počet podniků pobírajících podporu 0 

10102 Počet podniků pobírajících granty  0 

10102 Počet podniků pobírajících granty  0 

10102 Počet podniků pobírajících granty  0 

10102 Počet podniků pobírajících granty  0 

10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu 0 

10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu 0 

10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu 0 

10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu 0 

 

 

 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
27 

3.4 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014
3
 

Prioritní 

osa 
Fond Kategorie regionu 

Základ pro výpočet 

příspěvku Unie (CZV nebo 

VZV) [EUR] 

Celková alokace 

[EUR] 

Míra 

spolufinancování 

[%] 

Celkové 

způsobilé výdaje 

ve schválených 

operacích 

[EUR] 

Podíl 

celkové 

alokace 

kryté 

schválenými 

operacemi 

[%] 

Veřejné 

způsobilé 

výdaje ve 

schválených 

operacích 

[EUR] 

Celkové 

způsobilé 

výdaje, které 

vykázali 

příjemci 

řídícímu 

orgánu 

[EUR] 

Podíl 

celkové 

alokace 

kryté 

způsobilými 

výdaji, 

které 

vykázali 

příjemci 

[%] 

Počet 

schválených 

operací 

06.1 EFRR Méně rozvinuté celkové způsobilé výdaje 1 844 877 035,00 85,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

06.2 EFRR Méně rozvinuté celkové způsobilé výdaje 2 049 626 184,00 85,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

06.3 EFRR Méně rozvinuté celkové způsobilé výdaje 915 039 477,00 85,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

06.3 EFRR Více rozvinuté celkové způsobilé výdaje 48 299 224,00 50,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

06.4 EFRR Méně rozvinuté celkové způsobilé výdaje 410 066 992,00 95,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

06.5 EFRR Méně rozvinuté celkové způsobilé výdaje 163 382 150,00 85,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

Celkem 06 EFRR Méně rozvinuté celkové způsobilé výdaje 5 382 991 838,00 85,76 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

Celkem 06 EFRR Více rozvinuté celkové způsobilé výdaje 48 299 224,00 50,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

Celkem 06 
  

celkové způsobilé výdaje 5 431 291 062,00 85,44% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0 

 

  

                                                           
3
 Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro 

předkládání určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. 
L 286, 30.9.2014, s. 1). 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
28 

Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a článek 5 

nařízení (EU) č. 1304/2013) (jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 

Prioritní osa Fond 
Kategorie 
regionu 

Oblast 
intervence 

Forma 
financování 

Typ území 
Mechanismus 
územního 
plnění 

Tematický cíl 
(pouze pro 
EFRR a FS) 

Vedlejší 
téma ESF 

Ekonomická 
aktivita 

Lokalizace 

Celkové 
způsobilé 
výdaje ve 
schválených 
operacích 
(EUR) 

Veřejné 
způsobilé 
výdaje ve 
schválených 
operacích 
(EUR) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje, které 
vykázali 
příjemci 
řídicímu 
orgánu 

Počet 
schválených 
operací 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 EFRR Méně rozvinuté EFRR Méně rozvinuté                  0  0  0 0 

2 EFRR Méně rozvinuté EFRR Méně rozvinuté                  0  0  0  0 

3 EFRR Méně rozvinuté EFRR Méně rozvinuté                  0  0  0  0 

3 EFRR Více rozvinuté EFRR Více rozvinuté                  0  0  0  0 

4 EFRR Méně rozvinuté EFRR Méně rozvinuté                  0  0  0  0 

5. EFRR Méně rozvinuté EFRR Méně rozvinuté                  0  0  0  0 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
29 

 

Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

Prioritní osa 
 

Výše podpory, která má být použita 
na operace prováděné mimo 

programovou oblast na základě 
vybraných operací (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu EU 
na prioritní osu 

(v %) 
(3/ celkový finanční příděl na prioritní 

osu x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené na 
operace prováděné mimo 
programovou oblast, které 

příjemce vykázal řídicímu orgánu 
(v EUR) 

Podíl celkového finančního 
přídělu na prioritní osu 

(v %) 
(5/ celkový finanční příděl 

na prioritní osu x 100) 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

06.4 Komunitně vedený místní rozvoj 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na operace mimo 
programovou oblast

1
 

06.5 Technická pomoc 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1 V souladu se stropy stanovenými v čl. 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 nebo článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
30 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 

V červenci roku 2015 byla zřízena na základě rozhodnutí ředitele odboru řízení operačních 
programů Pracovní skupina pro evaluaci IROP Členy pracovní skupiny pro evaluace jsou 
zástupci Řídícího orgánu IROP, Centra pro regionální rozvoj České republiky, zprostředkujících 
subjektů pro Integrované teritoriální investice, Národního orgánu pro koordinaci a České 
evaluační společnosti. Na prvním jednání Pracovní skupina projednala návrh Evaluačního plánu 
IROP, který schválil Monitorovací výbor IROP na 3. zasedání dne 30. 11. 2015.  
 
V období od července 2014 do prosince 2015 byly dokončeny dvě interní a jedna externí 
evaluace.  
 
Evaluace realizace finančního nástroje JESSICA s ohledem na využitelnost pro 

programové období 2014 – 2020. 

Cílem je vyhodnotit dodatečné zařazení finančního nástroje JESSICA do realizace Integrovaného 

operačního programu, posoudit implementační strukturu finančního nástroje a vhodnost 

podporovaných aktivit. ŘO IOP zahájí evaluaci v době, kdy po podpisu smlouvy s HF předloží 

správce FRM obchodní plán a začne poskytovat první úvěry. 

Zpracování: interní 
Časový rámec: duben 2014 - říjen 2014 
Zpracovatel: ŘO IOP 
  

Shrnutí závěrů: 

Pilotní implementaci FN JESSICA v IOP lze považovat za úspěšnou a je vhodné na ní  

v současném programovém období navázat. V porovnání s ostatními produkty se aktuálně jedná 

o nejvýhodnější nástroj financování, který mohou vlastníci bytových domů z deprivovaných 

městských zón využít. FN JESSICA nabízí velmi výhodnou sazbu na trhu úvěrových produktů, 

dlouhou dobu splácení a stabilní podmínky po celou dobu splatnosti. Z analýzy procesů  

a administrativního zajištění vyplynulo, že všechny činnosti jsou vykonávány bez závažnějších 

problémů. Počáteční prodlení při nastavování procesů bylo způsobeno nezkušeností s realizací 

FN a absencí metodiky pro implementaci FN. Pro programové období 2014+ je vhodné 

pokračovat ve financování formou FN, jelikož se jedná o významný nástroj z hlediska návratnosti 

veřejných prostředků a z hlediska co nejnižšího narušení tržního prostředí ve smyslu bankovního 

trhu i trhu v sektorech, kam dotace směřují. Na základě analýzy a hodnocení rizik nebylo na 

úrovni jednotlivých procesů identifikováno riziko s vysokým stupněm významnosti, které by mělo 

negativní vliv na efektivitu provádění procesů a mohlo negativně ovlivnit naplňování cílů FN 

JESSICA.  

 

Analýza administrativní kapacity IROP 

Cílem analýzy byl popis implementační struktury IROP a zjištění celkových nákladů na řízení 

programu během programového období 2014-2020 a porovnat jejich výši s náklady  

v předchozích obdobích. 

Doba realizace (období): červenec - říjen 2014 
Typ evaluace: interní 
Zpracovatel: ŘO IOP ve spolupráci se ZS 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
31 

 
 
Shrnutí závěrů: 
Na základě změn v implementační struktuře oproti období 2007-2013 byla navržena následující 
opatření, která povedou k efektivnější práci ŘO a ZS: 
*posílení stability administrativní kapacity nutné snížit průměrnou fluktuaci zaměstnanců IS, která 
v minulém období dosahovala v některých případech až 8,5% ročně 
*odborná připravenost administrativní kapacity  
*zkušenosti z minulého programového období budou využity v rámci interního systému 

vzdělávání napříč implementační strukturou) 

*zjednodušení implementační struktury - organizační struktura, pracovní pozice, jejich náplň, 

kvalifikační požadavky i kompetence budou nastaveny shodně podle unifikovaného modelu, 

takže z pohledu řízení nebudou vůči jednotlivým subjektům vyžadována žádná zvláštní opatření 

ani přístupy jednotnost v postupech  

*jednotný operační manuál pro všechny subjekty implementační struktury. 

 

Předběžné posouzení využití finančního nástroje v IROP 

Cílem předběžného posouzení je objektivně posoudit možnosti aplikace a realizace nedotační 
formy podpory prostřednictvím finančních nástrojů. 
 
Doba realizace (období): září 2014 - květen 2015 
Typ: externí 
Finanční rozsah: 790 000,00 Kč bez DPH 
Zpracovatel: Deloitte Advisory s.r.o. 
  

 

Závěrečná zpráva projektu byla dodána v březnu 2015 a byly k ní vzneseny zásadní připomínky 

a požadavky na dopracování, které zpracovatel podle domluvy se zadavatelem zapracoval. 

Finální verze závěrečné zprávy byla dodána v květnu 2015 a na jejím základě byl formulován 

akční plán, jehož cílem je zajistit přípravu využití finančního nástroje v IROP. 

 

Stručné shrnutí závěrů 

* Využitelnost FN v IROP, závěry pre-screeningu. Podle výsledků vstupního hodnocení bylo 

možné konstatovat, že významný potenciál pro využití finančních nástrojů vykazuje oblast 

podpory 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení. 

* Je vhodné pokračovat v hodnocení oblasti podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluzi, konkrétně v oblasti podpory pořízení bytů a bytových domů pro sociální 

bydlení.  

*Analýza selhání trhu a neoptimálních investičních situací. V obou analyzovaných případech byla 

potvrzena existence tržního selhání nebo neoptimální investiční situace, závěry analýzy byly 

podstatným vstupem do návrhové části zprávy, konkrétně pro kapitolu investiční strategie. 

*Na základě dalších zkoumání, analýz a diskuzí s klíčovými zájmovými skupinami bylo 

vyjasněno, že není vhodné pokračovat v návrhu konkrétních parametrů nástroje pro oblast 

sociálního bydlení bez vyjasnění národní koncepce v této oblasti a související legislativy nelze 

prakticky navrhnout vhodný finanční nástroj. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
32 

*Ve specifickém cíli IROP 2. 5 existuje významný potenciál absorpční kapacity ve výši desítek až 

stovek miliard korun, který je zároveň možné považovat za objem tržního selhání či neoptimální 

tržní situace. Tyto investice mohou zůstat nerealizovány v případě, že nebude zavedena vhodná 

forma veřejné podpory - buď aktivizující bankovní sektor či aktivizující vlastníky budov k vyšší 

investiční aktivitě. 

*Dodavatel navrhuje parametry nástroje a implementačního uspořádání, které je vhodné pro 

podmínky IROP. S ohledem na pozitivní zkušenosti s fungováním finančního nástroje JESSICA  

v IOP a s ohledem na dobré zkušenosti s obdobným přístupem v dalších členských státech 

Evropské unie navrhuje dodavatel využití úvěrového nástroje. 

 

5. INFORMACE O PROVÁDĚNÍ INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 

MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) 

č. 1304/2013) 

Nerelevantní pro tento program.  

 

6. PROBLÉMY OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ 

OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

Administrativní kapacita 

V roce 2015 nabyl plné účinnosti zákon o státní službě, na jehož základě byla dne 29. června 

2015 vydána služebním předpisem státní tajemnice č. 3/2015 systemizace služebních  

a pracovních míst na Ministerstvu pro místní rozvoj. V souvislosti s ukončováním a uzavíráním 

programového období 2007 - 2013 a paralelní přípravou a implementací Integrovaného 

regionálního operačního programu přinesl rok 2015 zvýšené nároky na administrativní kapacitu. 

Z tohoto důvodu došlo na základě systemizace na ŘO IROP k nárůstu o 2 služební místa.  

V rámci systemizace pro rok 2016 bylo pro ŘO IROP zažádáno o navýšení o 6 služebních míst. 

K navýšení míst došlo i u zprostředkujícího subjektu Centra pro regionální rozvoj České 

republiky, a to služebním předpisem č. 3/2015 ze dne 29. června 2015, č. j.: CENT 2124/2015  

o vydání systemizace služebních a pracovních míst v Centru pro regionální rozvoj České 

republiky o 151 systemizovaných míst. V rámci systemizace pro rok 2016 bylo pro Centrum 

plánováno navýšení o 192 systemizovaných míst. Přetrvávajícím problémem byla vysoká 

fluktuace a s ní související značný počet neobsazených míst. Ve spojitosti s implementací 

zákona o státní službě a aplikací správního řádu na proces přijímání nových zaměstnanců se 

zvýšila administrativní a časová náročnost tohoto procesu, obsazování volných míst se tak 

prodlužuje. 

ŘO IROP si je vědom, že pro kvalitní implementaci programu je zásadním požadavkem zajištění 

stability a profesionality zaměstnanců implementační struktury. Proto se v roce 2015 zaměřil na 

výměnu zkušeností a na vzájemné předávání informací uvnitř ŘO. Individuální vzdělávání 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
33 

zaměstnanců ŘO je cíleně orientováváno na další obory, než je vlastní specializace pracovníků, 

aby byla zajištěná zastupitelnost a znalost dalších činností ŘO a ZS  

 

Nepřipravenost MS2014+ 

Informační systém MS2014+ není zcela připravený pro zajištění bezproblémové administrace 

programu. To má dopad na vyhlašování výzev, zpracování žádostí o podporu žadateli, 

hodnocení předložených žádostí i vydávání právních aktů. Systém není připravený na 

integrované nástroje. Změny v systému nejsou včas dostatečně popsané, po instalacích nových 

funkčností jsou vydané uživatelské příručky se zpožděním. V systému se vyskytuje velké 

množství chyb, které omezují plynulost administrace. ŘO IROP zadává požadavky na opravy  

a nezbytné nové funkcionality do Servicedesku. Požadavky konzultuje s Odborem správy 

monitorovacího systému, který má MS2014+ ve své gesci. ŘO IROP testuje nové funkčnosti  

a zpracovává k nim pracovní postupy. 

Jednotné metodické prostředí 

Jednotné metodické prostředí není dopracované, vyskytuje se nesoulad s postupy nastavenými  

v MS2014+, dochází k časté aktualizaci závazných předpisů a pokynů. Díky tomu musí ŘO IROP 

často měnit operační manuál a pravidla pro žadatele a příjemce. ŘO IROP zpracovává podněty  

k aktualizaci metodických pokynů na základě zkušeností z přípravy dokumentace IROP  

a z realizace programu. Připomínkuje návrhy k aktualizaci dokumentů JMP a řeší problémy na 

Pracovní skupině Metodika MMR-NOK. 

Problémy v realizaci 2. prioritní osy 

Neexistence zákona o sociálním bydlení 

S ohledem na chybějící legislativní ukotvení sociálního bydlení  ŘO IROP  nastavil parametry 

podmínek podpory sociálního bydlení samostatně ve spolupráci s příslušnými zainteresovanými 

subjekty a zejména s věcným gestorem MPSV. Do konce roku 2015 byly vydefinovány všechny 

sporné oblasti (definice cílové skupiny, technické parametry sociálního bydlení, finanční 

parametry). Nevyjasněnou oblastí v r. 2015 zůstalo vydávání pověřovacího aktu. 

Další problematickou oblastí byla otázka podpory bydlení, které nepovede k segregaci osob  

z cílové skupiny. MV IROP v listopadu 2015 schválil kritérium přijatelnosti, které neumožňuje ve 

výzvě na sociální bydlení výstavbu sociálního bydlení, ale pouze nákup či rekonstrukci 

stávajícího bytu a jeho přeměnu v nájemní sociální bydlení. Otázka segregace cílové skupiny 

nájemního bydlení bude detailně řešena v dalších výzvách IROP, které by již měly být v souladu 

s připravovaným zákonem o sociálním bydlení. 

Neexistence akčních plánů vzdělávání  

Akční plány vzdělávání, resp. Místní akční plán do roku 2023 a Krajský akční plán vzdělávání, 

jsou v procesu příprav a pro IROP jsou důležité z hlediska určení investičních priorit. Tento 

problém se netýká vyhlášených výzev na předškolní vzdělávání, ale komplikuje přípravu výzev 

pro základní školy, střední a vyšší odborní školy a pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání. Projekty musí být v souladu s příslušným akčním plánem (kritérium přijatelnosti). 

Neexistence těch dokumentů limituje přípravu projektů, ovlivňuje plány vyhlášení výzev IROP  

a ohrožuje čerpání finančních prostředků. ŘO IROP intenzivně jednal s ŘO OP VVV a navrhl 

podobu strategických rámců (/seznamů pro investiční intervence IROP,  která nebyla obsažena  

v metodikách MAP a KAP od MŠMT. Tyto rámce/seznamy mají určovat investiční priority pro 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
34 

IROP v daném území. V současné době probíhá zpracování těchto dokumentů v území nicméně 

termín dokončení výstupů a úroveň výstupů není známá. Na akční plány vzdělávání (KAP  

a MAP) má být vázáno 70 % alokace SC 2.4 IROP (330 772 033 EUR). 

Problémy v realizaci 3. prioritní osy 

Pomalost přípravy projektů v SC 3.2 

Nedostatečná administrativní kapacita institucí státní správy vlivem účinnosti zákona o státní 

službě se ukazuje být bariérou i ve specifickém cíli 3.2. Příprava projektů v oblasti eGovernment 

je odborně i časově velice náročná a státní správa v současné době nedisponuje vhodnými 

odborníky. Rovněž je příprava projektů v SC 3.2 IROP částečně závislá i na prioritní ose  

4 Operačního programu Zaměstnanost, kde teprve probíhá hodnocení projektů na studie 

proveditelnosti projektů do SC 3.2 IROP a projektových kanceláří, které budou projekty do SC 

3.2 IROP připravovat  

 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno 

v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, 

s uvedením případných přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 

 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje částečně na sedm regionálních 

operačních programů a na Integrovaný operační program z programového období 2007-2013. 

Prioritou IROP je umožnění vyváženého rozvoje území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení 

veřejných služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech  

a regionech. Cílem IROP je posílení regionální konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel 

prostřednictvím propojení intervencí národního i regionálního charakteru s významným dopadem 

do území. 

Vláda České republiky schválila dne 9. 7. 2014 usnesením č. 555 Integrovaný regionální operační program 

pro období let 2014 až 2020. Evropská komise schválila Programový dokument IROP 4. 6. 2015 (Číslo 

rozhodnutí EK C(2015)3865). Alokace IROP činí 5 431 291 062 EUR 

IROP se člení na 5 prioritních os (PO): 

* PO 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 
* PO-2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 
* PO-3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 
* PO-4 Komunitně vedený místní rozvoj 
* PO-5 Technická pomoc 
 

 

Zřízení pracovních týmů IROP a Pracovní skupiny pro evaluaci IROP 

Pracovní týmy pro specifické cíle IROP a Pracovní skupina pro evaluaci IROP byly zřízeny na 

základě rozhodnutí ředitele odboru řízení operačních programů v červenci roku 2015. Cílem 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
35 

zřízení pracovních týmů a pracovní skupiny pro evaluaci je projednání odborných otázek  

a dosažení odborného a zacíleného nastavení jednotlivých výzev a samotného programu. 

Složení a struktura byla zvolena s ohledem na individuální přístup k jednotlivým specifickým 

cílům IROP a jejich tematickému zacílení. Pracovní týmy IROP projednávají přípravu a parametry 

výzev, načasování výzev, podporované aktivity apod. 

Členy pracovních týmů jsou zástupci Řídícího orgánu IROP, Centra pro regionální rozvoj České 

republiky, věcných garantů specifických cílů a další organizace na základě schválení Řídícího 

orgánu (neziskové organizace, sdružení územně samosprávných celků, odborné organizace  

a další). 

 

Přehled zřízených pracovních týmů IROP: 

- Pracovní tým pro SC 1.1 a 1.2 Silnice a dopravní obslužnost, 
- Pracovní tým pro SC 1.3 Integrovaný záchranný systém, 
- Pracovní tým pro SC 2.1 Sociální služby a sociální bydlení, 
- Pracovní tým pro SC 2.2 Sociální podnikání, 
- Pracovní tým pro SC 2.3 Zdravotnictví, 
- Pracovní tým pro SC 2.4 Vzdělávání, 
- Pracovní tým pro SC 2.5 Energetická účinnost, 
- Pracovní tým pro SC 3.1 Kultura, 
- Pracovní tým pro SC 3.2  eGovernment, 
- Pracovní tým pro SC 3.3 Územní plánování. 
 
Členy Pracovní skupiny pro evaluace jsou zástupci Řídícího orgánu IROP, Centra pro regionální 
rozvoj České republiky, zprostředkujících subjektů pro Integrované teritoriální investice, 
Národního orgánu pro koordinaci a České evaluační společnosti. 

 
Ve dnech 30. 6. 2015, 10. 9. 2015 a 30.11 2015 se uskutečnila řádná zasedání Monitorovacího 
výboru  IROP. 
 
Dne 10. 9. 2015 se uskutečnilo jednání Platformy pro přípravu výzev (pracovní skupina MV 
IROP). 
 
V roce 2015 vyhlásil ŘO IROP 19 výzev s celkovou alokací 39 909 842 389,- Kč.  
 
V březnu 2015 zveřejnil ŘO IROP předběžné posouzení k využití finančního nástroje. Zahájení 
realizace finančního nástroje předpokládá v roce 2016. 
 
V IROP jsou realizovány integrované územní investice (ITI), Integrované plány rozvoje území 
 (IPRÚ) a komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). Integrované nástroje se realizují 
 prostřednictvím strategií území. 
  
Cílem integrované strategie je soustředění pozornosti na klíčové tematické okruhy rozvoje, které 
jsou specifické pro území/aglomeraci. 
 ITI jsou využity v největších metropolitních oblastech a sídelních aglomeracích celostátního 
významu. Jedná se o metropolitní oblasti Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Ústecko-chomutovská 
aglomerace, Hradecko- pardubická aglomerace a Olomoucká aglomerace. 
  
IPRÚ představují nástroj pro udržitelný rozvoj regionálních pólů růstu s přirozeným spádovým  
územím. Jedná se o České Budějovice, Jihlavu, Karlovy Vary, Mladá Boleslav, Zlíně a Liberci, 
Jablonci nad Nisou a jejich funkční zázemí. 
 
CLLD je realizován ve venkovském území MAS tvořené správními územími obcí s méně než  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
36 

25 000 obyvateli, kdy maximální velikost území MAS nepřekročí hranici 100 000 obyvatel  
a nebude menší než 10 000 obyvatel. 
  
Podíl integrovaných nástrojů v IROP se předpokládá v rozsahu 27,8 % alokace. 
 
Stav realizace programu: 
 K 31. 12. 2015 bylo vyhlášeno 19 výzev k podání žádosti o podporu v celkovém objemu 39 945 

983 288,06 Kč. V těchto výzvách bylo zaregistrováno 19 žádostí o podporu v objemu 1 396 mil. 

Kč ( 51,7 mil. EUR). K datu 31. 12. 2015 nebylo uzavřeno žádné Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení 

(EU) č. 1303/2013) 

ŘO IROP, jak uvádí Programový dokument IROP, plánuje využití finančního nástroje ve 

specifickém cíli 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení. Forma návratné podpory 

ani datum vyhlášení první výzvy finančního nástroje zatím nejsou stanoveny. ŘO IROP 

vysoutěžil zpracovatele Předběžného posouzení k využití FN v IROP, které potvrdilo vhodnost 

využití FN ve SC 2.5 IROP a navrhlo varianty implementace finančního nástroje. Závěrečná 

zpráva z předběžného posouzení identifikoval potenciál využití FN do budoucna ve specifickém 

cíli 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi, především v oblasti 

sociálního bydlení. Podrobnější posouzení ve SC 2.1 je doporučeno po legislativním  

a strategickém vyjasnění této oblasti na úrovni ČR. Předběžné posouzení k využití FN v IROP 

bylo dokončeno a zveřejněno v březnu 2015. V současné době ŘO IROP zpracovává varianty 

implementace finančního nástroje a předpokládá zahájení realizace v roce 2016. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
37 

10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A PROVÁDĚNÍ VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 

odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1. Velké projekty 

Tabulka 12: Velké projekty 

Projekt CCI 

Stav velkého 
projektu 

1. dokončen 
2. schválen 
3. předložen 
4. plánuje se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 
 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánovan
é datum 

oznámení 
/ 

předložen
í 

(je-li 
použitelné

) 
(rok, 

čtvrtletí) 

Datum 
automatickéh
o schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánovan
é datum 
zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánovan
é datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / 
osa / 

investiční 
priority 

Současný 
stav realizace 

– finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovanýc

h Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný stav realizace – 
fyzický pokrok 

Hlavní fáze provádění 
projektu 

1. dokončeno / v provozu; 

2. pokročilá výstavba; 

3. výstavba; 

4. zadávání zakázek 
5. návrh 

 

Hlavní 
výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo
1
 

(je-li 
použitelné

) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

   
 

           

 

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 

nařízení (EU) č. 1303/2013). 

Významné problémy, které se vyskytly při provádění velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu není plánována realizace velkých projektů.  

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu není plánována realizace velkých projektů.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ KROZUZ 8.4.2016 
38 

10.2 Společné akční plány 

Pokrok při provádění jednotlivých fází společných akčních plánů. 

Není pro Integrovaný regionální operační program relevantní. 

Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 

Název 

SAP 
CCI 

Fáze 

provádění 

SAP 

1. dokončen 

2. provedeno 

> 50 % 

3. zahájen 

4. schválen 

5. předložen 

6. plánuje se 

Celkové 

způsobil

é 

náklady 

Celková 

podpora z 

veřejných 

zdrojů 

Přínos OP 

k SAP 

Prioritní 

osa 

Druh SAP 

1. normální 

2. pilotní 

3. YEI 

[Plánované

] 

předložení 

Komisi 

[Plánované] 

zahájení 

provádění 

[Plánované] 

dokončení 

Hlavní 

výstupy 

a výsledky 

Celkové 

způsobilé 

náklady 

certifikov

ané 

Komisi 

Připomínky 

(v případě 

potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

Tato kapitola není pro Integrovaný regionální operační program relevantní. 

 


